
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 839 del 04/04/2024

1/4

Atto Dirigenziale
N. 839 del 04/04/2024

Classifica: 010.02.01 Anno 2024 (Proposta n° 1637/2024)

Oggetto AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA INDIVIDUALE VARVARITO 
SERVIZI DI VARVARITO VITO ALL'ESERCIZIO DEL SERVIZIO 
AUTORIZZATO DI TRASPORTO PUBBLICO DENOMINATO 
"VILLA COSTANZA/THE MALL E RITORNO".

Ufficio Redattore P.O. TPL E CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA 
STRADA - AMBITO TPL 

Ufficio Responsabile P.O. Tpl E Concessioni E Autorizzazioni Codice Della Strada - Ambito Tpl 

Riferimento PEG 84 

Resp. del Proc. ING. RITA DABIZZI 

Dirigente/Titolare P.O. Rita Dabizzi 
GARSI

Il Titolare P.O.
Premesso :

- che ai sensi dell’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii., le aziende di trasporto 
in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa possono presentare, 
all’amministrazione competente ai sensi degli articoli 10, 11 e 12, domanda di 
autorizzazione per la realizzazione di servizi pubblici di trasporto effettuati con autobus;

- che la Città metropolitana con deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 
28.12.2016 ha approvato il Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi 
autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della stessa, ai sensi dell’art. 11 
della sopra richiamata Legge regionale n. 42/98;

- che in data 18.03.2024 ns. prot. 14166 del 19.03.2024 la società individuale Varvarito 
Servizi di Varvarito Vito con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI) Via Falcone, 12 
CF/P.Iva 05417100483 ha chiesto il rilascio dell’autorizzazione del servizio di trasporto 
pubblico autorizzato denominato “Villa Costanza/The Mall e ritorno”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 839 del 04/04/2024

2/4

Atteso:

- che la Società è in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa ed in particolare 
dal D.Lgs. 395/2000 e s.m.i., per l’esercizio dell’attività richiesta;

- che a norma della Legge n. 42/98 il rilascio dell’autorizzazione è subordinato al parere 
vincolante dei Comuni interessati dal percorso della linea;

- che con nota prot. 14419 del 20.03.2024 di questo ente è stato richiesto al Comune di 
Reggello il parere circa l’idoneità del percorso e delle fermate proposti dalla Ditta Varvarito 
Servizi nell’istanza prot. 14166/2024;

- che il Comune di Reggello con nota ns. prot. 14798 del 22.03.2024 ha espresso parere 
favorevole relativamente al percorso ed all’ubicazione della fermata di propria 
competenza;

- che non si rende necessario acquisire pareri dal Comune di Scandicci in quanto il 
percorso della linea non insiste su strade di propria competenza come comunicato dal 
Comune con nota ns. prot. 15605 del 27.03.2024;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 987 del 30.03.2023 di conferimento dell'incarico di Posizione 
Organizzativa “TPL e Concessioni e Autorizzazioni codice della strada”;

DICHIARA
di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile 
del procedimento ovvero al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del 
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di 
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione;

DETERMINA

1) Di autorizzare la società individuale Varvarito Servizi di Varvarito Vito con sede legale in 
Figline e Incisa Valdarno (FI) Via Falcone, 12 CF/P.Iva 05417100483 ad esercire 
l’autolinea “Villa Costanza/The Mall e ritorno” con le modalità sotto riportate:

Itinerario:

Parcheggio Villa Costanza, (Uscita Villa Costanza, A1, 50018 Scandicci (FI)), direzione 
Roma, autostrada A1 per circa 30 Km, Uscita Incisa/Reggello, si prosegue su SR69 in 
direzione Leccio fino a fermata su SR 69, Località il Leccio - Via Aretina 35 fronte Casa e 
Cucina Arredamenti

Fermata Outlet su SR 69, Località il Leccio - Via Aretina 35 fronte Casa e Cucina 
Arredamenti, si prosegue su SR69, Entrata A1 Incisa/Reggello, si prosegue su A1 per circa 
30Km, Uscita Villa Costanza, A1, 50018 Scandicci (FI)

Fermate:

1) Parcheggio Villa Costanza

2) SR 69 Località il Leccio - Via Aretina 35 fronte Casa e Cucina Arredamenti



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 839 del 04/04/2024

3/4

Elenco Mezzi:

TARGA MODELLO TELAIO EURO
GP053PL VOLKSWAGEN CRAFTER MINIBUS WV1ZZZ2EZG6004075 5
GJ821PB BUZOLA PARDUS 12 XXL WDB9066571P206592 6

Programma e periodo di esercizio:

Partenze Parcheggio Villa Costanza:

ore 09:00, 11:00, 16:00 e 18:00

Arrivo Località il Leccio - Via Aretina 35 fronte Casa e Cucina Arredamenti

ore 09:50, 11:50, 16:50 e 18:50

Partenze Località il Leccio - Via Aretina 35 fronte Casa e Cucina Arredamenti

ore 10:00, 14:00, 17:00 e 19:00

Arrivo Parcheggio Villa Costanza:

ore 10:50, 14:50, 17:50 e 19:50

Il servizio viene effettuato tutti i giorni dal lunedi alla domenica anche festivi esclusi i 
giorni di chiusura dell’outlet dal 1 maggio al 31 ottobre

Tariffe:
€ 10,00 a corsa

PRECISA
1) che la società individuale Varvarito Servizi è tenuta al rispetto di tutti gli obblighi di cui 
all'articolo 6 del vigente regolamento “Disciplina dei servizi autorizzati di trasporto 
pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana di Firenze”.

2) che la Città Metropolitana di Firenze si riserva di apportare eventuali modifiche al 
presente atto relativamente all’itinerario, al capolinea ed alle fermate, laddove ritenute 
necessarie dal Comune di Reggello;

3) che la validità della presente autorizzazione è di tre anni (scadenza 04.04.2027) 
come stabilito dall’articolo 3 del regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi 
autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della Città metropolitana di 
Firenze

DISPONE

1) di prendere atto che il rilascio del presente atto è soggetto al pagamento dell’imposta di 
bollo il cui onere potrà essere assolto dalla ditta Varvarito Servizi tramite il pagamento di 
apposito avviso pago PA rilasciato da questo Ufficio;

2) di partecipare il presente provvedimento dirigenziale all'azienda Varvarito Servizi quale 
soggetto esercente il servizio autorizzato ed al Comune di Reggello.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 839 del 04/04/2024

4/4

 

Firenze,    04/04/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 RITA DABIZZI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


